ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 11.11.2023г. № 54/416

О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 13.02.2008г.
№ 71/407

На основании указа Губернатора Иркутской области от 26.10.2023г. № 356-уг «Об

увеличении (индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государствен-

ных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьей 134 Трудового ко-

декса Российской Федерации, статьями 23, 25, 34, 36, 43, 51 Устава муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, пунктами 8, 9 Порядка денежного содержания (оплаты труда) му-

ниципальных служащих в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного

решением Городской Думы города Усть-Илимск от 13.02.2008г. № 71/407, Городская Дума, -

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 13.02.2008г. № 71/407

«О денежном содержании (оплате труда) муниципальных служащих в муниципальном обра-

зовании город Усть-Илимск» (далее – решение) следующие изменения:

приложения №№ 2, 3 к решению изложить в редакции согласно приложениям.

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, возникшие с 1

октября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2
Приложение № 2

к решению Городской Думы города Усть-

Илимска от 13.02.2008г. № 71/407,

в редакции решения Городской Думы города

Усть-Илимска от 11.11.2023г. № 54/416

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных слу-

жащих в муниципальном образовании город Усть-Илимск

№№ поз. Наименование должности муници-

пальной службы в муниципальном

образовании город Усть-Илимск

Должностной

оклад (руб. в ме-

сяц)

Ежемесячное денежное по-

ощрение (должностных

окладов в месяц)

1 2 3 4

 I. Должности муниципальной службы, образованные для обеспечения исполнения полномочий

Городской Думы города Усть-Илимска

 1. Старшие должности муниципальной службы:

 1)  консультант 9 855 0,9

 2. Младшие должности муниципальной службы:

 1)  главный специалист 7 396 1

 II. Должности муниципальной службы, образованные для обеспечения исполнения полномо-

чий Администрации города Усть-Илимска:

 1. Главные должности муниципальной службы:

 1)  первый заместитель мэра города

Усть- Илимска

21 345 4,9

 2)  заместитель мэра города Усть-

Илимска

20 115 3,9

 3)  управляющий делами Администра-

ции  города Усть-Илимска

18 886 3,9

 4)  председатель комитета Администра-

ции города

Усть-Илимска

18 886 3,9

 5)  начальник управления (департамен-

та),  начальник отдела (заведующий

отделом) Администрации города

Усть-Илимска

15 603 2,1

 2. Ведущие должности муниципальной службы:

 1)  заместитель председателя комитета,

заместитель начальника управления

(департамента), заместитель началь-

ника отдела (заведующего отделом)

Администрации города Усть-Илимска

14 370 2,1

 2)  начальник отдела в управлении (де-

партаменте, комитете) Администра-

ции города Усть-Илимска

14 370 2,1

 3. Старшие должности муниципальной службы:

 1) заместитель начальника отдела в

управлении (департаменте, комитете)

Администрации города

Усть-Илимска

12 318 0,9

 2) заведующий сектором в отделе Ад-

министрации города Усть-Илимска

10 677 0,9

 3) заведующий сектором в отделе

управления (департамента, комитета)

Администрации города

Усть-Илимска

10 677 0,9

 3

 4) консультант 10 677 0,9

 4. Младшие должности муниципальной службы

 1) главный специалист 9 855 0,9

 2) ведущий специалист 9 855 0,9

 3) специалист I категории 9036 0,9

 4) специалист II категории 9 036 0,9

 5) специалист 9 036 0,9

 III. Должности муниципальной службы,  образованные для непосредственного обеспечения ис

полнения полномочий лиц, замещающих соответствующие муниципальные должности в Ад-

мини страции города Усть-Илимска

 1. Младшие должности муниципальной службы:

 1)  помощник мэра города Усть-Илимска 9 855 0,9

 IV. Должности муниципальной службы в Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-

Илим  ска, образованные для обеспечения исполнения её полномочий

1. Главные должности муниципальной службы

 1)  начальник инспекции в аппарате

Контрольно-ревизионной комиссии

15 720 1,8

2. Ведущие должности муниципальной службы

 1) ведущий инспектор в аппарате Кон-

трольно-ревизионной комиссии

14 783 1,1

 2) инспектор в аппарате Контрольно-

ревизионной комиссии

14 370 1

 3. Старшие должности муниципальной службы

 1) консультант 10 677 0,9

 2) главный специалист 9 036 0,9

 3) ведущий специалист  8 830 0,9

 4. Младшие должности муниципальной службы

 1) специалист I категории 8 009 0,9

 2) специалист II категории 7 805 0,9

 3) специалист 7 805 0,9

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов

 4
Приложение № 3

к решению Городской Думы города Усть-

Илимска от 13.02.2008г. № 71/407,

в редакции решения Городской Думы города

Усть-Илимска от 11.11.2023г. № 54/416

Размеры

ежемесячной надбавки к должностным окладам за классный чин муниципальным

служащим в муниципальном образовании город Усть-Илимск

№ п/п Классные чины муниципальных служащих в му-

ниципальном образовании город Усть-Илимск

Размер ежемесячной надбавки за

классный чин (рублей в месяц)

1 2 3

1. Младшая группа должностей муниципальной службы

1.1. секретарь муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 3 класса

3 347

1.2. секретарь муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 2 класса

4 081

1.3. секретарь муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 1 класса

4 448

2. Старшая группа должностей муниципальной службы

2.1. референт муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 3 класса

5 195

2.2. референт муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 2 класса

5 562

2.3. референт муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 1 класса

6 672

3. Ведущая группа должностей муниципальной службы

3.1. советник муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 3 класса

7 044

3.2. советник муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 2 класса

7 778

3.3. советник муниципальной службы в Иркутской об-

ласти 1 класса

8 521

4. Главная группа должностей муниципальной службы

4.1. муниципальный советник в Иркутской области 3

класса

9 622

4.2. муниципальный советник в Иркутской области 2

класса

10 365

4.3. муниципальный советник в Иркутской области 1

класса

11 108

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

И.о. главы муниципального образования                                                            Э.В. Симонов